manasse altare in terra chanaan
 sup iordanis riuulos extra filios
 isrl: auenerunt omnes in silo: ut ascen-
 dent et dimicarent extra eos. Et in-
 terim miserunt ad illos miriam ga-
 laad fines filii eleazari sacerdo-
 tis et decem principes cum eo: singulos
 de singulis tribubus. Qui uenerunt ad
 filios ruben et gad et dimidia tribu
 manasse in terra galaad. dixeruntque
 ad eos. Hec mandat omnis populus domini.
 Que est ista iniquitas. Cur deliquistis
 dominum deum israel: edificantes ^{altare} facti
 legum: et a cultu illi recedentes.
 An pax uobis est quod peccastis in be-
 elfegor. et usque in presentem diem macu-
 la huius sedis sceleris in uobis yma-
 net. multique de populo corruerunt. Et
 uos hodie reliquistis dominum: et cras
 in uniuersum israel uia eius desinet. Quod
 si putatis in manu esse terram possessionis
 uestrae in ista ad terram in qua taber-
 naculum domini est. et habitare inter nos:
 tantum ut a domino et a uobis sortitio non re-
 cedatis: edificato altari proter altare
 domini dei uestrum. Nonne achor filius zare pre-
 teriit mandatum domini: et super omnem populum
 israel uia eius incubuit. Et ille exiit unus
 homo: atque utinam solus pulset misce-
 lere suo. Responderuntque filii ruben
 et gad et dimidia tribu manasse prin-
 cipibus legationis israel. Fortissimus
 dominus deus ipse nouit: et israel simul intelli-
 git. Si per uariationis animo hoc al-
 tare ostruximus non custodiat nos: sed
 puniat in presentem: et si ea inter fecimus
 ut holocausta et sacrificia et paci-
 cas uictimas super eo imponerem. ipse
 querat et iudicet: et non magis ea co-

gitatione atque iteratu ut dicerem.
 Cras dicent filii uestrum filii uestris quid
 uobis et domino deo israel: Terminum posu-
 it dominus inter nos et nos ofilii ruben et
 filii gad iordanis fluminem: et idcirco pre-
 ter non habetis in domino. et per hanc occasionem
 autem filii uestrum filios meos amorem
 domini. Putauimus itaque melius et diuini.
 Exstruamus uobis altare non in holocausta
 ista neque ad uictimas offerendas: sed in
 testimonium inter nos et uos et solent
 uestram uestramque ygentem: ut seruamus
 domino et iuris nostri sit holocausta offe-
 re et uictimas et pacificas hostias: et
 nequaquam dicant filii uestrum filii meos
 non est uobis pax in domino. Quod si uolue-
 rint dicere: respondebunt eis. Ecce al-
 tare domini quod fecerant patres uestrum non in
 holocausta neque in sacrificia: sed in te-
 stimonium uestrum ac uestrum. Absit hoc a uobis
 scelus ut recedamini a domino: ut ei
 uestrum relinquamini exstruere altari
 ad holocausta et sacrificia et uictimas
 offerendas. proter altare domini dei uestrum quod
 exstructum est ante tabernaculum eius. Quibus
 auditis fines et principes legationis ^{iacobus}
 israel qui erant cum eo placati sunt: et uerba
 filiorum ruben et gad et dimidia tribu
 manasse libentissime susceperunt. dixe-
 runtque fines filius eleazari sacerdos
 ad eos. Nunc scimus quod uobiscum sit dominus:
 quod alieni estis apud uariationem hanc:
 et habetis filios israel de manu domini. Ne-
 quisque est cum principibus a filiis ruben et
 gad de terra galaad. finem chanaan ad
 filios israel: et uerba eis. Placuit ser-
 mo cunctis audientibus: et laudauerunt
 dominum filii israel: et nequaquam ultra dixerunt
 ut ascenderent extra eos atque expug-